

ВСЕРОССИЙСКАЯ АССОЦИАЦИЯ РАЗВИТИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

129110, РОССИЯ, г. Москва, Банный переулок, д.3, офис 411, ИНН 7702469413, Тел: +7(495)788-60-71 (1586)

от 22.02.2022г.	№ 77 Пр-исх
на №	OT

Председателям и исполнительным директорам Советов муниципальных образований субъектов Российской Федерации

Уважаемые коллеги!

Президент России Владимир Путин 21 февраля 2022 г. после внеочередного расширенного заседания Совета Безопасности Российской Федерации в своем видеообращении к россиянам проинформировал их о принимаемых политическим руководством нашей страны решениях в связи со сложившейся критической ситуацией на Донбассе. Он сообщил, что им принято решение признать суверенитет Донецкой и Луганской народных республик, после чего Президентом Российской Федерации были подписаны соответствующие Указы, а также договоры совместно с Главами Донецкой и Луганской народных республик.

22 февраля Государственной Думой и Советом Федерации Федерального Собрания Российской Федерации были ратифицированы договоры о дружбе, сотрудничестве и взаимной помощи с Донецкой и Луганской народными республиками. Решение было принято палатами Федерального Собрания единогласно, договоры вступили в силу.

В связи с признанием Россией независимости Донецкой и Луганской народных республик и подписанием договоров о дружбе, сотрудничестве и взаимной помощи прошу Вас во взаимодействии с региональными органами государственной власти включиться в работу по организации сбора гуманитарной помощи в муниципальных образованиях Вашего региона, посещения представителями муниципального сообщества (руководителями органов местного самоуправления, муниципальными депутатами, представителями общественных палат, представителями ТОС и иными лидерами общественного мнения) мест временного размещения беженцев Донбасса и содействия в их обустройстве (при их наличии в регионе).

Убедительно прошу обратиться к жителям муниципалитетов Вашего региона с призывом подключиться к волонтерской и гуманитарной информировать общественность деятельности на местах, o чем муниципалитетов о проделанной работе через региональные и муниципальные официальные сайты социальные сети И органов самоуправления.

a glameterere,

Председатель Правления, член Совета при Президенте РФ по развитию местного самоуправления

И.Н.ЦЕЦЕРСКИЙ